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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Bytový dům Jablonec

b) místo stavby: Horní náměstí, Jablonec nad Nisou, parc. č. 119/1

c) předmět dokumentace: novostavba pro bydlení, projektová dokumentace pro stavební

povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: akademické zadání

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval: Šimon Kmet

Ateliér Plicka

Fakulta Architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Odborný asistent: Ing. arch. Matyáš Sedlák

Konzultant architektonicko-stavebního řešení doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Konzultant zásady organizace výstavby Ing. Milada Votrubová, CSc.

Konzultant stavebně konstrukčního řešení Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Konzultant techniky prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Konzultant interiér Ing. arch. Matyáš Sedlák

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je rozčleněna na objekty SO 1 – SO9. Stavba neobsahuje technologické soubory.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Osobní prohlídka místa, studie k bakalářské práci

Další vstupní podklady:

- podklady správců sítí.

- data IG průzkumu (vrty 82124, 612786, 686082)

- mapa katastru nemovitostí

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku

b) údaje o souladu stavby s územním rozhodnutím

Dokumentace je zpracovávána pro stavební povolení dle stavebního zákona č.

225/2017Sb.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Není známo, zda předmětná stavba je součástí schváleného územního plánu města.

d) informace o vydaných územních rozhodnutích o povolení výjimky

z obecných požadavků na využívání území

Nejsou známa.

e) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky dotčených orgánů jsou předmětem doplnění po projednání předkládané

projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a správci sítí.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum)

Na základě geologického průzkumu byla zjištěna skladba podloží a ověřen výskyt

hladiny spodní vody. Spodní voda nebyla zjištěna.

g) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Nejedná se o chráněné, poddolované ani záplavové území. Pozemek se nachází

v městské památkové zóně a je proto v souladu s příslušnými požadavky

stanovenými zákonem.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Nejedná se o záplavové poddolované ani záplavové území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

j) požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin

Stavba nevyžaduje demolice stávajících objektů ani kácení dřevin.

k) požadavky an max. dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu.

l) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu

k navrhované stavbě)

Objekt splňuje požadavky na bezbariérovou přístupnost. Dopravně je objekt

navázaný na komunikaci v ulici Máchova. Pro pěší dopravu je přístupný také

z Horního náměstí

Pro objekt je vyžadováno napojení těchto sítí:

Elektrické energie

Slaboproud

Pitná voda

Kanalizace

Plyn

m) věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané a související investice

Pro vznik stavby je nutné vyřešit vlastnické vztahy s majitelem parcely č. 658 a to

z důvodu trvalého záboru části pozemku novostavbou.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavby provádí

Katastrální území Jablonec nad Nisou, 655970

parcela č. 119/1 – zastavěná plocha 704 m2

parcela č. 658 – zastavěná plocha 98 m2

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné

nebo bezpečnostní pásmo.

Nové bezpečnostní či ochranné pásmo nevzniká.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

a) nová stavby nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu do proluky.

b) účel užívání stavby

Bytová stavba s komerční funkcí v parteru.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je trvalá.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové

užívání stavby

Nejsou známa.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Veškeré požadavky dotčených orgánů, vyplynulých v procesu schvalování

předmětné dokumentace, budou do dokumentace zapracovány.

f) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka

apod.)

Není předmětem řešení.

g) návrhové parametry stavby

Rozměry stavby: 50,85x18,77 m

Podlažnost: 4 nadzemní podlaží

2 podzemní podlaží

Zastavěná plocha: 892 m2

Výška stavby v nejvyšším místě: Atika sekce do Máchovi ulice 14,97 m

Atika sekce na Horní náměstí 14,35 m

Rozsah stavby pod zem: (relativně vůči +- 0,000 = 525,1 m. n. m Bpv), - 5,57 m

Počet funkčních jednotek:

21 x Bytů

2 x Komerční prostor

i) základní předpoklady výstavby – členění na etapy

Stavební práce mohou probíhat standardním způsobem pouze s ohledem na

výstavbu v zastavěném a obydleném území. Stavba má k dispozici omezené

prostorové možnosti. Z toho vyplývá potřeba přiměřené koordinace stavebních prací

a profesí. Před zahájením stavebních prací je nutno provést odstranění náletů a

navážky. Poté je nutné zajistit stavební jámu, záporovým pažením v kombinaci

s tryskovou injektáží. Během vlastních výkopových a stavebních prací je nutné dbát

o bezpečnost a ochranu okolních staveb. Po dokončení základů a hrubé spodní

stavby ze železobetonu bude následovat hrubá vrchní stavba z vápenopískového

zdiva. Následně budou zhotoveny střechy a hrubé vnitřní konstrukce spolu s vnější

úpravou povrchů. Dokončovací konstrukce mohou být prováděny zároveň s čistými

terénními úpravami a zahradnickými pracemi. Nakonec je součástí stavebního

procesu realizace zpevněných povrchů.

B.2.2 celkově urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení

Pozemek se nachází ve středu města Jablonec a přímo sousedí s Horním

náměstím. Stavba se nachází v městské památkové zóně. Novostavba uzavírá

proluku v městském bloku k ulici Máchova. Návrh zohledňuje výškovou regulaci

v dané lokalitě. Objekt zachovává existující průjezd na sousední parcele. Navržená

stavba má podzemní část, s parkovištěm, nadzemní bytovou část a komerční. Nad

zemí je objekt rozčleněn do dvou kompaktních hmot orientovaných ve vztahu

k přilehlým ulicím. Rozměry nadzemních částí jsou 16,35 x 16,06 m pravidelného

tvaru do Máchovy ulice a nepravidelného lichoběžníkového tvaru do Horního

náměstí.

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálového a

barevného řešení


[…]


využívá vrtaných pilot, z důvodu vibrací. Na stavbě mohou být použity pouze takové stroje a technika,

které splňují příslušné normy hmotnosti z důvodu ochrany pozemních komunikací v okolí.

8. Návrh zdvihacích prostředků.

Jeřáb bude na stavbě sloužit pro dopravu materiálu do nadzemních a podzemních podlaží. Nejtěžšími

prvky jsou plné betonářské koše pro dopravu betonové směsi (badie o objemu 1,5 m3) 3,875 t, a

prefabrikovaná schodiště 3,6 t.

Zdvihací prostředek je navržen jeden jeřáb Liebherr 125 EC-B 6 se zvýšenou nosností. Manipulační

dosah jeřábu s břemeny o výše uvedených hmotnostech odpovídá potřebám stavby objektů i

možnostem příjezdu dopravních prostředků. Z důvodu stísněných prostor na pozemku proluky bude

jeřáb v těsné blízkosti stavební jámy, a je proto nutné předem pro něj vybudovat základ na pilotech.

Plocha základny jeřábu je 3,8x3,8 m.

Specifikace zvoleného jeřábu:

BŘEMENO HMOTNOST V [t] MAX. RÁDIUS JEŘÁBU

Betonářský koš s betonem 1,5 m3 3,875 32,5 m

Prefabrikované schodiště 3,6 35,0 m

Paleta stropního bednění 0,5 37,5 m

Paleta vápenopískových tvárnic 1,1 37,5 m

Paleta svazků betonářské výztuže 0,8 37,5 m

Ověření dosahu jeřábu:

D.6 INTERIÉR

D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A) Charakteristika koupelny

B) Vybavení koupelny

C) Tabulka použitých výrobků

D.6.2 VÝKRESY

1) výkres podlahy a stropu

2) výkres stěn A, B

3) výkres stěn C, D

D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A) Charakteristika koupelny

Koupelna je součástí bytu garsonky. Má podlahovou plochu 4,95 m a světlou výšku 2,9 m. Interiér je

řešený v černobílém provedení. Je tak docíleno neutrálního stylu, který si může uživatel přizpůsobit

podle svého. Z hlediska prostoru nemá koupelna působit uzavřeně a stísněně. Kromě veliké světlé

výšky podporuje tento dojem kontrast tmavé podlahy s býlím obkladem stěn a bílou omítkou stropu.

Navíc je za nadpražní zástěnou nad sprchovým koutem osazeno světlo imitující dojem přicházejícího

denního světla zvenčí shora. Barevné řešení stěn a podlahy je sladěno s barevností vybavení. Veškeré

vybavení je řešeno v minimalistickém designu.

B) Vybavení koupelny

V koupelně je osazena keramická mísa wc v černém provedení. Splachovací tlačítko je nad wc mísou

zapuštěno do obkladu. Jako sprchová vanička je osazená černá SMC vanička zapuštěná do podlahy.

Dveře sprchového koutu jsou tvořeny sklem s velkou pružností a umožňují pohodlný přístup do

sprchového koutu. Umyvadlo s integrovanými zásuvkami je umístěno na levé stěně (při vstupování do

koupelny). Na ose umyvadla se nad ním nachází zrcadlo s poličkou. Nad zrcadlem je osazeno LED

svítidlo s teplým světlem. Místnost má také 4 stropní led světla. Osvětlení sprchového koutu je

navrženo a požadováno s odolností pro elektrickou koupelnovou zónu 2, IP 44.

Ventilátor umožňující podtlakové odvětrání koupelny je umístěn za nadpražní zástěnou nad sprchovým

koutem. Ventilátor je ovládaný vlastním spínačem. Spínač stropních světel je osazen nad ním ve výšce

1500 mm. Rozvody elektřiny jsou vedeny nad obkladem pod omítkou.

Dveře jsou levé a otevírají se směrem do koupelny. V koupelně je navrženo podlahové vytápění

navázané na bytový otopný rozvod.

C) TABULKA POUŽITÝCH VÝROBKŮ:

NÁZEV OZNAČENÍ ZOBRAZENÍ INFORMACE

JIKA Skříňka s
umyvadlem JIKA
Plan

1 V = 61,3 cm
Š =65 cm
H = 42,2
Bílá
Dřevotřísková
deska,
Dýhovaná
povrchová
úprava,
Dvě zásuvky

Vida XL Sprchová
vanička SMC
černá

2 90x90x2,6 cm
Černá,
Materiál SMC

Černé závěsné
WC Blackie
Rimless Moon

3 Černá lesklá,
Keramika,
550x360 mm,
rozteč 180 mm
styl – oblé

výbava:
Rimless, slim
soft sedátko,
easy take
panty
hmotnost
25 kg

Zrcadlo Ravak 10° 4 Š = 65 cm
H = 11cm
V = 75 cm
tmavý ořech
Povrch dýha,
Závěsné

LED koupelnové a
zrcadlové svítidlo
Philippa 58cm

5 Výrobce
LINDBY
Materiál kov a
akryl
Barva chrom,
bílá
Barva světla
Teplá bílá
Žárovka 1x8 W
LED
640 lm
230 V
Š = 58 cm
V = 4 cm
H = 7,8 cm
Energetická
třída A+

Dlažba BALVANO
Schwarz

6 33,3 x 33,3 cm
tl. 8 mm
Matná
černo-šedá
R9
PEI IV
Imitace
kamenne

Reliéfní dlažba
imitace kamene
UNISTONE

7 33 x 33 cm,
Bílá matná
R10/A
PEI V
Imitace
kamenne

VORTICE PUNTO
EVO GOLD ME
100/4" LL

8 Potrubí DN
100
Krytí IP 45
Se zpětnou
klapkou

E. DOKLADOVÁ ČÁST