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1. Urbanistické řešení

Projekt řeší vestavbu městského obytného domu s komercí na úrovni parteru do stávající proluky,

která zasahuje od prostoru Horního náměstí až do protější ulice Máchovy. Vznikají tak dva

samostatné bytové domy na společné podzemní části garáží, které svoji hmotou respektují okolní

zástavbu a uzavírají celý blok. Diskutabilní je umístění oken obytných místností do fasády u

průjezdu k sousednímu hotelu s odstupovou vzdáleností pouhých cca 4m. Na střeše garáží mezi

domy vznikl velmi lukrativní prostor jak pro kavárnu v parteru a zejména pro obyvatele domu, který

bohužel není nijak rozpracovaný.
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2. Provozní řešení

Celý soubor má logické provozní řešení, kdy v podzemí jsou umístěny garáže a technické zázemí

objektu, na úrovni parteru je komerční funkce (kavárna, obchod) a ve vyšších patrech jsou

umístěny byty. Každý dům funguje pro svoje obyvatele samostatně, pouze garáže jsou společné a

mají vhodně umístěný vjezd z ulice a ne hlavního náměstí. Dispoziční řešení bytů je variabilní od

garsoniér, přes 2+kk po 4+kk. Pro zvýšení obytného komfortu zde chybí balkóny, nebo lodžie

umístěné do vnitrobloku. Velký problém je chybějící přístup obyvatel do atria. Na rozdíl od studie je

v projektu naznačeno propojení kavárny s vnitřním atriem.
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3. Architektonické řešení

Dům je navržen velmi minimalisticky se strohými fasádami s rytmicky se opakujícími okny, které se

na úrovni parteru se změnou funkce rozšiřují. Fasáda z bílých klinkerů se svým jemným měřítkem
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působí elegantně a uklidňuje různorodost forem sousedních fasád. V rámci parteru bych ocenil

více kreativity pro zvýraznění jiné funkce, než pouhé rozšíření oken, například použití vysokého

řádu, nebo architektonického prvku. Chybí mi již zmíněné ztvárnění vnitřního atria.

4. Převedení studie do dokumentace pro stavební povolení / realizační dokumentace

Dokumentace je členěna dle vyhlášky a všechny části obsahují podrobnou textovou a grafickou

část. Řešení domu nedoznalo větších změn oproti studii. Byla doplněna chybějící okna do

vnitrobloku na úrovni komerce, chybějící zábradlí u francouzských oken a drobné dispoziční úpravy

s ohledem na svislá vedení inženýrských sítí.

Architektonicko-stavební část

V rámci souladu s UPD chybí odkaz na územní plán, funkční využití území a regulace.

Dokumentace obsahuje všechny požadované kvalitně okótované výkresy ve správném měřítku

včetně všech skladeb, detailů a výpisů prvků. Pouze použití půdorysu jednoho typického obytného

podlaží by v tomto stupni již neprošlo.

Stavebně konstrukční řešení

Navržené řešení stěnového zděného nosného systému s monolitickými stropy je pro tuto stavbu

standardní a v pořádku. Dokumentace dostatečně prokazuje konstrukční řešení včetně ohledu na

základové poměry, statické výpočty a výkresy tvarů.

Požárně bezpečnostní řešení

Precizně zpracované, včetně výpočtu únikových cest, dělení požárních úseků a stanovení požárně

nebezpečných prostorů.

Technika prostředí stavební

Navržené řešení je standardní pro tento typ stavby a plně vyhovující. Všechny části jsou podrobně

popsány a rozkresleny a to včetně detailu šachet. Nakládání s dešťovými vodami je navrženo

správně včetně retence a následného zasakování, které ale vidím trochu problematické v blízkosti

základů vlastních i okolních domů. V části elektro chybí zmínka o slaboproudých rozvodech a

řešení hromosvodu. U studentské práce bych ocenil i nějaká využití alternativních zdrojů, nebo

zpětného využití dešťových vod.

Zásady organizace výstavby

Podrobně navržené včetně zařízení staveniště a umístění jeřábu.

Interiér

Kompletní řešení interiéru vzorové koupelny včetně barevného a materiálového řešení a

specifikace zařizovacích prvků včetně osvětlení.
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5. Formální úroveň

Prezentace projektu je průměrná. Zákresy do fotografií jasně prezentují objekt v nejbližším okolí,

ale chybí grafická analýza širších souvislostí. Výkresy jsou přehledné, ale bez propojující grafiky.

Vizualizace atria nebo vstupních prostor by jasněji prokázala studentovo uchopení zadání.
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Celkové hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce je zpracována podrobně v požadovaném rozsahu, ale postrádám hlubší analýzu území

a propracovanější architektonické řešení parteru. C78

Otázky a náměty k obhajobě:

- soulad s ÚPD a odstupová vzdálenost

- provozní řešení atria

V Brně dne 17.6.2020

Ing. arch. Lukáš Urban

Oponent bakalářské práce